
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E INNOVACIÓN

ANUNCIO de 7 de enero de 2009 sobre notificación de resolución individual
del expediente n.º P-08-29891. (2009080107)

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordinaria al interesado de la Reso-
lución Individual recaída en el expediente P-08-29891 a “El Raudal de Mirabel, S.L.” sobre conce-
sión de Financiación de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, la Resolución Individual de fecha 28 de julio de 2008.

Resuelvo: conceder a la empresa El Raudal de Mirabel, S.L. una subvención de 2,500 puntos
de interés al préstamo a formalizar en la línea de Pymes modalidad Activo Fijo. Dado que el
tipo de interés aplicable a la operación es variable, la subvención concedida tendrá como
límite el tipo de interés vigente menos 1 punto. El importe del préstamo no será superior a
686.088,20 euros, resultado de aplicar un porcentaje del 75% a la inversión aprobada de
914.784,26 euros, todo ello al amparo del Decreto 19/2007, de 6 de febrero.

El texto íntegro de la Resolución Individual se encuentra archivado en el Servicio de Incenti-
vos y Financiación Empresarial de la Dirección General de Empresa, sito en Paseo de Roma,
s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 7 de enero de 2009. El Jefe de Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial,
JUAN ÁNGEL CALDERÓN GARCÍA.

• • •

ANUNCIO de 8 de enero de 2009 sobre notificación de resolución del expediente
sancionador n.º CI 34/08, en materia de comercio interior. (2009080122)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de la
Resolución del Jefe de Servicio de Comercio Interior de fecha 6 de noviembre de 2008, del
expediente sancionador que a continuación se específica, se procede a su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común (BOE núm. 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE núm. 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: D. Antonio Montaño Fernández.

Último domicilio conocido: C/ Magnolia n.º 12. 10300 Navalmoral de la Mata (Cáceres).

Expediente n.º: CI 34/08, seguido por los siguientes hechos: Realizar la venta ambulante sin
autorización municipal.

Jueves, 22 de enero de 2009
2020NÚMERO 14

V ANUNCIOS



Normativa infringida: 

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura:
Artículo 14.3 c).

Tipificación de la infracción: 

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura:
Artículo 47 k).

Sanción: Ciento veinticinco euros (125 €).

Plazo de presentación de alegaciones: 1 mes contado a partir del día siguiente a la publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Órgano competente para resolver: El Director General de Comercio. Pedro Antonio Jara Galán.

Órgano instructor: Rocío Esteban Corchero.

Mérida, a 8 de enero de 2009. El Jefe de Servicio de Comercio Interior, JOSÉ SERENO MARTÍNEZ.

• • •

ANUNCIO de 8 de enero de 2009 sobre notificación de acuerdo de inicio y
pliego de cargos del expediente sancionador n.º CI 65/08, en materia de
comercio interior. (2009080119)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario la notificación de acuerdo
de inicio y pliego de cargos del Jefe de Servicio de Comercio Interior de fecha 3 de noviembre
de 2008, del expediente sancionador que a continuación se específica, se procede a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (BOE núm. 285, de 27 de noviembre de 1992), en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE núm. 12, de 14 de enero de 1999).

Denunciado: D. Sergio Navarro Gile.

Último domicilio conocido: C/ Belchite, n.º 3. Cáceres.

Expediente n.º: CI 65/08, seguido por los siguientes hechos: Realizar la venta ambulante sin
autorización municipal.

Normativa infringida: 

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura:
Artículo 14.3 c).

Tipificación de la infracción: 

— Ley 3/2002, de 9 de mayo, de Comercio de la Comunidad Autónoma de Extremadura:
Artículo 47 k).

Sanción: Ciento veinticinco euros (125 €).

Jueves, 22 de enero de 2009
2021NÚMERO 14


		2009-01-21T19:07:18+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




